ASSUNTO: Requer, ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal Arquiteto Carlos Nelson Bueno, e as secretarias competentes, informações sobre a mudança na referencial salarial dos cargos de “Secretário Escolar” e “Motorista”, conforme requerimento nº 552/2019 e ofício 251/2019.
DESPACHO
                     SALA DAS SESSÕES____/____/_____
                                                                                       PRESIDENTE DA MESA

REQUERIMENTO Nº   DE 2.020

SENHORES VEREADORES E VEREADORAS.

	REQUER, ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal Arquiteto Carlos Nelson Bueno, e as secretarias competentes, informações sobre a mudança na referencial salarial dos cargos de “Secretário Escolar” e “Motorista”.
	Os cargos, em questão, estão com uma defasagem enorme, e necessitam com URGÊNCIA, de tais correções.
	Os motoristas passando a referência salaria para OP 09, conforme segue no requerimento 522/2019, aprovado por unanimidade por esta Casa de Leis, na data de 09 de setembro de 2019.
	Os secretários escolares, se igualando a referência salarial, na equiparação salarial proposta aos cargos administrativos, conforme ofício nº 251/2019.

Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli”, em 27 de Fereveiro de 2.020

  Vereador Cristiano Gaioto
                                               2° Vice-Presidente da Mesa Diretora
[bookmark: _GoBack]
1

[image: bandeira-cores-novas-png]

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo
Gabinete da Presidência da Câmara Municipal

Plenário: Rua Dr. José Alves, 129 – Centro – Mogi Mirim/SP
Fone: 19 3814.1200 – Mogi Mirim/SP

image1.png